75.
Nicolaus IV. 5 Aug. 1291

Dispensationsbreve for Klerke, der ere Præstesønner, at de maa mod­
tage den præstelige Vielse og forfremmes til de høiere Grader, uanseet 
at de ikke ere fødte (defectus natalium). Fuldstændigt meddeles det, som 
angaaer en Præst af Ribe Stift, Michael Lauesen af Aastrup.

[Nicolaus episcopus seruus seruorum dei] Venerabili 
fratri . . Episcopo Ripensi [Salutem etc.] Laudabili testi­
monio quod dilecto filio Michaeli Laghonis de Asterp pres- 
bitero tue diocesis de honestate morum et alijs uirtutum
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meritis perhibetur inducimur, ut sibi specialem gratiam 
faciamus. Sane prefatus Michael ad nostram accedens 
presentiam, nobis humiliter supplicauit, ut cum eo super 
defectu natalium quem patitur de presbitero genitus et so­
luta, quod huiusmodi non obstante defectu in susceptis 
ministrare ordinibus,! et ecclesiasticum beneficium, etiamsi 
curam habeat animarum, obtinere ualeat, dispensare miseri­
corditer dignaremur. Nos itaque attendentes, quod sicut 
fidedignorum testatur assertio prefatus M. uirtutum operibus 
uitium redimit geniture, fraternitati tue per apostolica scripta 
mandamus, quatenus consideratis diligenter circumstantijs 
uniuersis, que circa ydoneitatem persone fuerint attendende, 
si paterne non est incontinentie imitator, sed bone conuer- 
sationis et uite, super quibus tuam intendimus conscien­
tiam onerare, aliasque sibi merita suffragantur, ad dispen­
sationis gratiam obtinendam, secum super premissis ac 
etiam super irregularitate, quam in recipiendo predictos 
ordines, dispensatione huiusmodi non obtenta, rite tamen 
alias statutis a iure temporibus et absque uitio symonie, 
ac ministrando in illis, et se diuinis officijs immiscendo 
contraxit, imposita ei propter hoc penitentia salutari, eoque 
ad tempus iuxta tue discretionis arbitrium ab eorumdem 
ordinum executione suspenso, auctoritate nostra dispenses, 
prout secundum deum anime sue saluti uideris expedire. 
Jta tamen quod idem presbiter, prout requiret onus bene- 
ficij, quod eum post dispensationem huiusmodi obtinere 
contigerit, personaliter resideat in eodem. Alioquin huius­
modi gratia ad beneficium ipsum nullius penitus sit mo­
menti. Datum apud Vrbem ueterem Non. Aug. Anno 
Quarto.

In e. m. eidem Episcopo pro Petro Laghonis de Vgalthorp, 
presbitero sue diocesis.

In e. m. venerabili fratri . . Archiepiscopo Lundensi Suetie 
primati pro Henrico de Bange presbitero sue diocesis.

In e. m. eidem Archiepiscopo pro Nicolao de Hamar 
presbitero sue diocesis.
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In e. m. eidem Archiepiscopo pro Petro Swenonis de 
Frauinge presbitero sue diocesis. •